[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район
СОВЕТ ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
пятого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	27.03.2019
	г.

	№
	13

	пос. Верхний Ландех

	О внесении изменений в решение Совета Верхнеландеховского муниципального района от 12.11.2010 № 27 «О введении в действие на территории Верхнеландеховского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с федеральным законодательством, Совет Верхнеландеховского муниципального района
Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Верхнеландеховского районного Совета от 12.11.2010 № 27 «О введении в действие на территории Верхнеландеховского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:

1.1. Подпункты 6 и 8 пункта 2 изложить в новой редакции:

«6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;».
«8) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;».

2. Данное решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                        Н.Н. Смирнова
Председатель Совета

Верхнеландеховского

муниципального района:

        А.В.Моклоков